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Tekniska stödtjänster har inbegärt utlåtande av bildningsnämnden om det klimat- 
och miljöprogram som har utarbetats under året. 
 
Pargas stads klimat och miljöprogram är ett strategiskt och riktgivande dokument 
för åren 2023-2035. Med programmet vill staden dels påverka det egna arbetet, 
dels också bidra till att lyfta upp klimat- och miljöarbete bland företag, föreningar 
och invånare. Programmet bygger på den godkända strategin för Pargas stad. 
 
Programmet är välstrukturerat och lätt läst. Åtgärdskorten konkretiserar på ett 
bra sätt arbetet och ansvaret för att uppnå de uppställda målsättningarna. 
 
Bildningsavdelningen har hörts under arbetets gång. Elever- och studerande har 
haft möjlighet att svara på den enkät som gjordes tidigare under året. De 
frågorna upplevdes bland eleverna som svåra, varför antalet svar från skolorna 
blev förhållandevis litet. Ett särskilt hörandetillfälle ordnades för ledande 
tjänstemän inom bildningsavdelningen, under vilket aktuella projekt och annat 
hållbarhetsarbete gicks igenom. 
 
Under punkt 6.5 nämns kort bildningens roll i arbetet. I den godkända strategin 
finns som ett av målen att utveckla miljöfostran för alla åldrar och 
medvetenheten om hur man kan leva hållbart i skärgården. Exempel ges på redan 
vidtagna åtgärder. Bland annat nämns satsningar inom småbarnspedagogiken på 
att minska matsvinn och kompostering och hållbarhetsarbetet i skolorna. I 
åtgärdskorten nämns projektsamarbetet med Valonia och Biosfärområdet. 
 
Bildningsnämnden vill framhålla småbarnspedagogikens och skolornas viktiga roll 
i arbetet för en hållbar framtid. Barnen och ungdomarna fostras till 
ansvarskännande och medvetna individer.  I grunderna för planen för 
småbarnspedagogik och skolornas läroplan framgår att arbetet för en hållbar 
livsstil är en av grundstenarna i verksamhetskulturen. En av de kompetenser som 
lyfts upp i läroplanerna är förmågan att delta, påverka och bidra till en hållbar 
framtid. Med andra ord präglas en stor del av verksamheten i 
småbarnspedagogiken och skolorna av ett hållbarhetstänk. Arbetet är betydligt 
mera mångsidigt och omfattande än vad programmet ger vid handen. 
 
Nämnden vill framhålla vikten av att engagera barn och elever i det fortsatta 
arbetet som berör miljö- och hållbarhetsfrågor. Skolornas elev- och 
studerandekårer är utmärkta samarbetsorgan. Också ungdomsfullmäktige 
behöver i större utsträckning höras i frågor som berör ungdomarnas vardag och 
framtid.  
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Beslutsförslag Bildningsnämnden beslutar ge ovanstående som utlåtande gällande förslaget till 

klimat- och miljöprogram för Pargas stad. 
 

Beslut Förslaget godkändes. 
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